Протокол
заседания Наблюдательного совета

ГОСУДарственного. автономного учреждения социального обслlживания Свердловской области
<НОВОУРАЛЬСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР

СОЦИАЛЪНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ>
(ГАУ <Новоуральский КЦСОН))

or, <21> авt,чс,га 2020 l,.

Присутствовали:
1-Iредседатель Наблюдательного совета Кузнецова В.В.
Секретарь Наблюда,гельного совета Бут О.В.
Члены Наблюдательного совета:

Носенко JI.К.

голосовали зао rl гtt_l :

Клементьева Н.В.
Мусихина И.В.

\у flокУменты, рассматриваемые на заседании Наблюдательного совета, направлены
отсУтствующим членам Наблюдательного совета по электронной почте для возможности
принятия решения путем заочного голосования.
Участники заседания;
Члены наблюдательного совета:

1. БУт Ольга Васильевна - заведующая отделением социального обслуживания на дому
государственного автономного учрелlцения социального обслуживания <Новоуральский
комплексный центр социального обслуживания населения>);

2. Клементьева Наталья Валерьевна - главный специалист контрольно-ревизионного
отдела Министерства социальной политики Свердловской области;

З. КУзнецова Валентина Владимировна - член Первичной профсоюзной организации
<Объединенный комитет Профсоюза No 12З Уральского электрохимического комбината
Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности>;

4. Мусихина Инна Владимировна - специалист 1 категории отдела по управлению
государственными предприятиями и учреждениями департамента по управлению
государственным имуществом, предприятиями и учреr{дениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;'- 5. Носенко Людмила Кирилловна - председатель Новоуральской местной организации
Свердловской областной орiанизации общероссийской общественной организации инвыIидов
<ВсероссиЙского орденЪ Трудового Красного Знамени общества слепых>;
Кворум имеется. 3аседание правомочно,

Приглашенные:
1. Еремина Л.Г. - директор ГАУ <Новоуральский KIICOH>;
2. LIJирокова О.С. -главный бухгалтер ГАУ <Новоуралький KIfCOH>.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта плана финаt,lсово-хозяйственной деятельности учрел{цения на

2020 год и п/Iановый гrериод'20'2Iи 2022 годов в связи с внесеFIными изменениями.
Заседание Наблюдательного совета было открыто вступительным словом председателя

Наблюдательного совета В.В. Кузнецовой, которая осветила повестку дня заседания.

Ход заседания:
По первому вопросу:

Ns 1В

ГЛаВНЫЙ бУхгалтер ГАУ <Новоуралький КЦСОН) Широкова О.С. ознакомила членов
Наблюдательного совета с проектом плана финансово-хозяйственной деятельности учрея{дения
На 2020 ГОД И плановыЙ период 202! и 2022 годов в связи с внесенными изменениями:

корректировка доходов и расходов по графе 5 <Сумма на текущий финансовый 2020 год
За СЧеТ ПосТУпления субсидиЙ на иные цели (заключено дополнительное соглашение NsЗ от
21.0В.2020 К соглашению 015057lL от 27.05.2020: <Субсидия на иные цели в части расходов на
оСУществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную
НаГРУЗкУ работникам стационарных учреждениЙ социального обслуживания, находящихся в
ВеДенИи СвердловскоЙ области, государственного бюджетного образовательного учрел{дения
профессионального образования Свердловской области <<Камышловское училище-интернат для
ИНВалИДоВ>, отделений с круглосуточным пребыванием грахiдан учрещдений социального
ОбслУживания, находящихся в ведении Свердловской области (стационарных отделений,
СОЗДанНыХ не в стационарных учреждениях социального обслуживания), оказывающим
СоЦиальные услуги грахtцанам, у которых выявлена новаJI коронавирусная инфекция, и лицам
ИЗ ГРУпП риска заражения новой коронавирусной инфекцией за счет средств федерального
бюджета)>) на сумму 1В7 4ВВ,00 руб.

ПРедседатель Наблюдательного совета Кузнецова В.В. предложила дать положительное
заключение на представленныЙ проект плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ
<Новоуральский КЦСОН> на 2020 год и плановый период 202t и 2022 годов.

голосовали:
<За> - 5 членов Наблюдательного совета.
<Против> - 0 членов Наблюдательного совета.
<Воздержались) - 0 членов Наблюдательного совета.

Решили:

Щать положительное заключение на представленный проект плана финансово_
хозяЙственноЙ деятельности ГАУ <Новоуральский КЦСОН> на 2020 год и плановый период
202t и 2022 годов и рекомендовать директору Щентра данный план утвердить.

Копии заключения Наблюдательного совета ГАУ <Новоуральский КЦСОН) о
РаССМоТрении проекта плана финансово-хозяЙственноЙ деятельности учрех!цения на 2020 год и
плановыЙ период 2021 и 2022 годов предоставить учредителю - Министерству социальной
политики Свердловской области.

Прелседате;rь I{аблюда],ельного совета

Секретарь Наблюдательного совета О.В. Бут

3аключение
Наблюдательного совета ГАУ <Новоуральский КЦСОН>

о рассмотрении проекта плана финансово-хозяйственной деятельности
ГАУ <Новоуральский КЦСОН)> на 2020 год и

, плановый период 2021и 2022 годов
от <21>> августа 2020 года

В соответствии с пунктом б части 1 статьи 11 Федерального закона от З ноября 2006 года
М 174-Ф33 наблюдательный совет ГАУ <Новоуральский КЦСОН>) в составе:

1. Бут Ольга Васильевна - заведующая отделением социального обслуживания на
дому государственного автономного учреждения социального обслуживания <Новоуральский
комплексный центр социального обслуживания населения>;

2. Клементьева Наталья Валерьевна - главныЙ специалист контрольно-ревизионного
отдела Министерства социальной политики Свердловской области;

З, Кузнецова Валентина Владимировна член Первичной профсоюзной
организации <Объединенный комитет Профсоюза Ne 12З Уральского электрохимического
комбината Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности>;

4. Мусихина Инна Владимировна - специалист 1 категории отдела по управлению
государственными предприятиями и учреждениями департамента по управлению
государственным имуществом, предприятиями и учреr(цениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;

5. Носенко Людмила Кирилловна * председатель Новоуральской местной
организации Свердловской областной организации общероссийской общественной организации
инвалидов <Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых>>

рассмотрел проект Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ кНовоуральский
КЦСОН> на 2020 год и плановый период 202L и 2022 годов и пришел к заключению:

план составлен в соответствии с Законом Российской Федерации от 0З.11.2006 года Nэ

t74-Ф3 (Об автономных учреждениях>, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 31 августа 201В г. N 1Вбн <О требованиях к составлению и утверл{цению плана

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения>,
Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 07.0В.2019 N 3З7 "Об

утверл{цении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного бюджетного и автономного учрех<дения, подведомственного
Министерству социальной политики Свердловской области".

I_\ели, предмет и виды основной ииной деятельности указаны в соответствии с Уставом
ГАУ <Новоуральский КЦСОН>. Все виды деятельности служат целям и задачам, ради которых
создано автономное учреждение, как того и требует Федеральный закон от 0З.11.2006 года No

L7 4-ФЗ <Об автономных учреждениях).
Вносимые изменения:

корректировка доходов и расходов по графе 5 <Сумма на текущий финансовый 2020 год за счет
поступления субсидий на иные цели (заключено дополнительное соглашение NsЗ от 21.0В.2020
к соглашению 015057/1 от 27,05.2020: <Субсидия на иные цели в части расходов на
осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную
нагрузку работникам стационарных учрелlцений социального обслуживания, находящихся в
ведении Свердловской области, государственного бюджетного образовательного r;реждения
профессионального образования Свердловской области <Камышловское уqилище-интернат для
инвалидов>, отделений с круглосуточным пребыванием граждан учре)цдений социального
обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области (стационарных отделений,
созданных не в стационарных учрещцениях социального обслуживания), оказывающим
социальные услуги грах{данам, у которых вьuIвлена HoBarI коронавирусная инфекция, и лицам
из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией за счет средств федерального
бюджета)>) на сумму 1В7 4ВВ,00 руб.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное
заключение на представленный проект Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ
<Новоуральский КЦСОН> на 2020 год и плановый период 202I и 2022 годов и рекомендовать

руководителIо даltlныЙ проект llлана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ
<НовоyральскиЙ КЦСОII> на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов к утверхlдению.

На основании Ilоложения о наблюдательном CoI]eTe копии данного заключения
Представляются yчредителю - Министерству социальFIой политики Свердловской области.

заведующая отделением социаJIьного обс,,tуживания на дому *.;rr', Бут О.В.
государственного автономного учрехtrцения социаль[Iого
обслуживания <Новоуральский комплексный центр социального
обслуживания населения>;
главныЙ специалист контрольно-ревизионного отдела заочно Клементьева Н.В.
Министерства социальной политики Свердловской области

,. '| ,. ,/член Первичной профсоюзгIой организации <Объединенный ,,Ц,','"'il"lt\,знецова В.В.
комитет Профсоюза Nч 12З Уральскtlго электрохимиLIеского ,l
комбинат,а Российского rlрофсоюза работников атомной
энергетики и промышленности))
Специа/Iист 1 категории отдеJIа по управлению заочно Мусихиr:а И.В.
государственными предприяl,иями и учреждениями
департаменl,а по угIравлеЕIи}о государсl,tsенF{ым имущес,гвом,
предприятиями и учрехlдениями Министерстваl по управленик)
государственным имуществом Свердловской области ,r.,/j'председатель НовоуральскоЙ местной организации iji: Носенко Л.К.
Свердловской областной организации общероссийской /

общественной организации инвалидов <Всероссийского ордена
Трудового Красного Знамени общества слепых)